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Po kluczowej weryfikacji

MRR zakończyło  weryfikację  list  projektów kluczowych  w  ramach  programów:  Infrastruktura  i  Środowisko,  Innowacyjna
Gospodarka i Rozwój Polski Wschodniej. Z list zniknęło łącznie 420 projektów – najwięcej, bo aż 365 z PO IiŚ. Z listy
projektów kluczowych dla PO IG usunięto 55 projektów. Bez zmian pozostawiono listę dla PO RPW.

MRR zakończyło weryfikację list projektów kluczowych w ramach programów: Infrastruktura i  Środowisko,
Innowacyjna Gospodarka i Rozwój Polski Wschodniej. Z list zniknęło łącznie 420 projektów – najwięcej, bo aż
365 z PO IiŚ. Z listy projektów kluczowych dla PO IG usunięto 55 projektów. Bez zmian pozostawiono listę
dla PO RPW.

Tym samym łączna liczba projektów indywidualnych (podstawowych i rezerwowych) na listach zmniejszyła się blisko o
połowę (podstawowych o 33 proc., rezerwowych o 78 proc.). W efekcie uwolniono 22 proc. środków przeznaczonych na
dofinansowanie  tj.  ponad 29 mld  zł  dotychczas  alokowanych na projekty  indywidualne.  Środki  te  w większości  zostaną
przeznaczone na projekty wyłaniane w trybie konkursowym.

– Najważniejszym powodem weryfikacji jest chęć jak najszybszego uruchomienia wdrażania tych programów – tłumaczyła
podczas piątkowej konferencji prasowej minister rozwoju regionalnego Elżbieta Bieńkowska. Minister podkreśliła, że w
wielu  miejscach  listy  były  obietnicami  bez  pokrycia:  –  Wartość  projektów,  które  zalazły  się  pierwotnie  na  listach
wielokrotnie przekraczała wartość przewidzianą na poszczególne działania i priorytety.

Pani minister przypomniała także, że obecność projektu na liście wcale nie gwarantuje przyznania dofinansowania. – Jest
to jedynie wskazanie ze strony ministerstwa, że taki projekt jest bardzo ważny i że będzie odrębnie monitorowany i
pilotowany przez MRR – wyjaśniała Bieńkowska.

Minister zapowiedziała, że ww. listy będą co pół roku poddawane weryfikacji. W praktyce oznacza to, że co 6 miesięcy z
list będą usuwane projekty, których przygotowania idą za słabo – będą też dopisywane nowe. – W tej chwili  – jak
zaznaczyła Bieńkowska – żaden nowy projekt nie został jeszcze dodany do list. Najbliższa taka możliwość pojawi się
dopiero lipcu lub sierpniu tego roku gdy zakończy się kolejna weryfikacja. – Wtedy też na listach będą mogły znaleźć się
niektóre projekty przedstawione przez ministerstwo infrastruktury, związane z Euro 2012 – dodała minister. 
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